
 

PROVINCIA DI BIELLA 
 
 
 
Ambiente e Agricoltura - DT  Impegno n.  
   
Dirigente / Resp. P.O.: SARACCO GIORGIO   
 
 

DETERMINAZIONE N. 2388              IN DATA 08-10-2 012 
 
 
Oggetto: Voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambi entale rilasciata alla Pettinatura 

di Verrone S.p.A. con Determinazione Dirigenziale n . 2896 del 26/07/2005 
e rinnovata con Determinazione Dirigenziale n. 1524  del 07/06/2010, a 
beneficio di Pettinatura di Ve rrone S.r.l. 

 
 

Il sottoscritto Dr. Giorgio Saracco in qualità di Dirigente del Settore Ambiente ed 
Agricoltura, oggi, addì ...............................; 
 
 
Impresa: Pettinatura di Verrone S.r.l. 
Sede Legale: Strada Trossi n. 2 – 13871 Verrone (BI) 
Sede Operativa: Strada Trossi n. 2 – 13871 Verrone (BI) 
Codice Impresa: 3107 (Codice SIRA) 
 
 
Visti 
 
- Il D.Lgs. 03/04/2006 n. 152 e ss.mm.ii.; 

 
- la Determinazione Dirigenziale n. 2896 del 26/07/2005 con la quale si è provveduto al 

rilascio dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale della “Pettinatura di Verrone” S.p.A.; 
 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1524 del 07/06/2010 con la quale si è provveduto al 
rinnovo dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale della “Pettinatura di Verrone” S.p.A.;  

 
Considerato che 
 

con nota P.E.C. inviata da CRAB Medicina Ambiente S.r.l., in data 21/06/2012 (prot. 
ricez n. 28013 del 21/06/2012), si comunicava la variazione della ragione sociale da 
“Pettinatura di Verrone S.p.A.” a “Pettinatura di Verrone S.r.l.” a seguito di conferimento di 
ramo d’azienda effettuato con rogito Notaio dott. Carlo Scola, datato 18/05/2012, registrato 
il 22/05/2012 al n. 2650, con effetto 01/06/2012; 

 
successivamente, con nota pervenuta tramite E-mail inviata in data 29/06/2012 

(prot. di ricez. n. 29341 del 29/06/2012, la Pettinatura di Verrone S.p.A., comunicava la 
variazione della propria denominazione da “Pettinatura di Verrone S.p.A.” a “Schneider 
Industrie S.p.A.” con sede legale ed operativa in Via Strada Trossi, 2 – Verrone, Codice 



 

fiscale e Partita I.V.A. 01452360025, a seguito di atto Notaio Dott. Carlo Scola, datato 
18/05/2012, registrato in Biella il 22/05/2012 al n. 2655 serie 1T, a far data 01/06/2012.  

 
La Provincia di Biella, rilevato il contrasto tra le due comunicazioni, con nota 

raccomandata prot. n. 31674 del 16/07/2012, comunicava l’impossibilità di avviare il 
procedimento di voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale e nel contempo 
chiedeva all’azienda di fornire corrette informazioni circa l’esatta denominazione 
dell’azienda e sul nuovo assetto societario. 

 
Con nota pervenuta con P.E.C. alla Provincia di Biella al prot. n. 34075 del 

01/08/2012, l’azienda spiegava che “con l’atto di conferimento del ramo di azienda, 
l’attività produttiva ed i relativi impianti sono stati ceduti da “Pettinatura di Verrone 
S.p.A.”, a “Pettinatura di Verrone S.r.l.”, la quale risulta quindi nuovo gestore del 
complesso IPPC sito in Verrone in Strada Trossi”. L’azienda precisava inoltre che la 
società subentrante, “Pettinatura di Verrone S.r.l.”, avrebbe continuato nel sito la identica 
attività già autorizzata con i medesimi impianti. 

L’azienda informava infine, che con atto notarile successivo e distinto, la 
“Pettinatura di Verrone S.p.A.” cambiava ragione sociale in “Schneider Industrie S.p.A.” 

 
Si rende pertanto necessario procedere alla voltura della Autorizzazione Integrata 

Ambientale rinnovata con Determinazione Dirigenziale n. 1524 del 07/06/10 alla 
“Pettinatura di Verrone S.p.A.”, per per l’unità locale di Verrone (BI), in capo alla 
“Pettinatura di Verrone S.r.l.”. 

 
Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore; 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1. di volturare la Autorizzazione Integrata Ambientale rinnovata da questa 
Amministrazione con Determinazione Dirigenziale n. 1524 del 07/06/2010 alla 
Pettinatura di Verrone S.p.A., relativamente al proprio insediamento produttivo di 
Verrone (BI) in favore della Pettinatura di Verrone S.r.l. con sede legale ed 
operativa in Strada Trossi, 2 – Verrone (BI), Codice fiscale e Partita I.V.A. 
02509750028, così come dichiarato dalle due società. 

 
 

2. di sostituire l’allegato “B – Dati identificativi I.P.P.C.” dell’Autorizzazione Integrata 
Ambientale rinnovata da questa Amministrazione con Determinazione Dirigenziale 
n. 1524 del 07/06/2010 alla “Pettinatura di Verrone” S.p.A., con l’allegato “B” al 
presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 



 

3. di fare salvi i diritti di terzi e tutte le ulteriori prescrizioni contenute nella 
Determinazione Dirigenziale n. 1524 del 07/06/2010; 

 
4. di disporre la trasmissione del presente provvedimento allo Sportello Unico delle 

Attività Produttive del Comune di Verrone. 
 

5. di stabilire che il provvedimento finale rilasciato dal competente SUAP dovrà 
sempre essere custodito dal gestore, anche in copia, presso lo stabilimento e 
messo a disposizione degli organi di controllo. 

 
 
Biella, lì ................. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

TUTELA AMBIENTALE E AGRICOLTURA 
(Dott. Giorgio Saracco) 

 
 

 
 

Pubblicata all’albo pretorio per dieci giorni consecutivi dal ................….... al 
....................... 
Biella, lì ................. 
 

Il Funzionario Responsabile Il Segretario Generale 

............................................. .............................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Denominazione Società Madre Pettinatura di Verrone S.r.l. 

Codice Azienda 3107 (codice SIRA)) 

Codice fiscale 02509750028 

Partita IVA n. 02509750028 

Sede legale: 

Provincia: Biella 

CAP 13871 

Comune: Verrone 

Località: 

Indirizzo: Strada Trossi n. 2 

Tel 0155829311– fax 0155829399 

 

E-mail: info@pettinaturadiverrone.com - P.E.C.:pverronesrl@legalmail.it 

Denominazione unità locale operativa:  

Codice Provinciale 

Provincia: Biella 

CAP 13871 

Comune: Verrone 

Località: 

Indirizzo: Strada Trossi n. 2 

Tel 0155829311– fax 0155829399 

E-mail: info@pettinaturadiverrone.com - P.E.C.:pverronesrl@legalmail.it 

Georeferenziazione (coordinate UTM D.E. 1950)  5040968 N ed 430440 E 

 

Classificazione acustica del territorio del complesso: III-IV –V –VI 

Attività economica principale:  

ISTAT 1991: 17.13.1 

Attività IPPC: 6.2  

Codice NOSE-P: 105.04 

Codice NACE: 17 

Codice SNAP 2 : 0406 

Autorizzazioni ambientali concesse: 
� l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai sensi dell’art. 269 del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.; 
� l’autorizzazione allo scarico di acque reflue in rete fognaria ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 

152/06 e ss. mm. ii. 

Certificazioni ambientali presenti: Fornitore qualificato per utilizzatori registrati Ecolabel 

Numero di addetti: 92 

(– Le informazioni previste nel Cap. 8, Scheda 2, A llegato alla D.G.R. 25/10/2004 n. 25 –  
13731 per la Definizione del Contenuto Informativo del SIRA, sono co ntenute nella 
documentazione progettuale riportata negli allegati  A) 
 
 
 


